elcq : CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067440

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
B — i~ PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No FEDIDO:10007320
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONRISIONES. DEENSAYO:TEMP ABEens
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 700765
D 758
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTMEA415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,192 % ASTME415
20.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
20.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
20.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415
MECANICO
20.02.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
20.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 473,107 MPa NTE INEN 2167
20022017  RESISTENCIA 560,0 629,183 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,050 % NTE INEN 2167
20.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,330 NTE INEN 2167
20.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.02.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,577 mm NTE INEN 2167
20022017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,690 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,010 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Scuatarizne de Normalizagion

=01

NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autonzadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A
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CO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000067447

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
S —— SR PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007320
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22.°C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 700767
D 759
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QuUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,192 % ASTME415
20022017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,051 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
20.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415
20022017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20022017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,447 % ASTME415
MECANICO
20.02.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
20.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 446,281 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  RESISTENCIA 560,0 614,551 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
20022017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,377 NTE INEN 2167
20.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.02.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,593 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,690 mim NTE INEN 2167
20.02.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,980 mm NTE INEN 2167
20022017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

INERN

N B AN

Instituto Ecuatoriano de Narmalizacion

" NTE INEN 2167

Observaci6n:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADCR C.A.
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CERTIFICADO DE CALIDAD

Odel CO ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador
CERTIFICADO NRO: L1 000059650

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE 1

LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 03.03.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10007348
DIRECCION DEL CLIENTE: AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000042872
NRO DE COLADA: 606508
ID: 102
EFecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisisl UN \ Norma
QUIMICO
22122016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415 ANALYS
22122016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ASTME415 ANALYS
22122016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,070 % ASTME415 ANALYS
22122016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415 ANALYS
22122016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415 ANALYS
22122016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS
22122016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,477 % ASTME415 ANALYS
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
29.12.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 498,331 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA 560,0 671,041 MPa NTE INEN 2167
29122016  ALARGAMIENTO 12,00 15,500 % NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,347 NTE INEN 2167
29.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
29.12.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,923 mm NTE INEN 2167
29.12.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,380 mm NTE INEN 2167
29.12.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,780 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
29.12.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001 :2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 21

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones,

Firma:




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

heari
Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000067558

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
03.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10007348
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 701401
D 439
Fecha Caracteristicas de Inspeccian Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,280 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,198 % ASTME415
20.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 %o ASTME415
20.02,2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,030 % ASTME415
20.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
20.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,478 % ASTME415
MECANICO
20.02.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
20.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 462,133 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  RESISTENCIA 560,0 642,596 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,500 % NTE INEN 2167
20.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,391 NTE INEN 2167
20.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.02.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,733 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,947 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,810 mm NTE INEN 2167
20.02.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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O elcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067598

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: Ay PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDU: 10007548
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION GONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 701556
D 968
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,198 % ASTME415
20.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,068 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,010 % ASTME415
20.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
20.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,453 % ASTME415
MECANICO
20.02.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
20.02.2017  FLUENCIA 550,0 4200 449,939 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  RESISTENCIA 560,0 621,867 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017 ALARGAMIENTO 12,00 16,900 % NTE INEN 2167
20.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,382 NTE INEN 2167
20.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.02.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,600 mm NTE INEN 2167
20022017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,813 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,630 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
i Sello de Galidad |

Observacion:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estdn autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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Q d CQ CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000067599

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
T SEEHSIEHE S 0T PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ne:PEDIDO: 10007348
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 701557
D 980
Fecha Caracteristicas de Inspeccion I Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ASTME415
20022017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,195 % ASTME415
20.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,011 % ASTME415
20.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
20022017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,448 % ASTME415
MECANICO
200220177 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
20.02.2017  FLUENCIA 550,0 4200 441404  MPa  NTEINEN 2167
20.02.2017  RESISTENCIA 560.0 599919  MPa  NTEINEN 2167
20022017  ALARGAMIENTO 12,00 17,100 % NTE INEN 2167
20022017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,359 NTE INEN 2167
20.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20022017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,577 mm NTE INEN 2167
20022017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,800 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,625 mm NTE INEN 2167
20.02.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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Aceria del Ecuador

RS

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09

NRO ENTREGA VENTA: 10007348
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

02.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067492
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000046750
NRO DE COLADA: 27088463
ID: 218
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
30.01.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
30.01.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 502,626 MPa NTE INEN 2167
30.01.2017 RESISTENCIA 560,0 652,102 MPa NTE INEN 2167
30.01.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,205 % NTE INEN 2167
30.01.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,297 NTE INEN 2167
30.01.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
30.01.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,970 mm NTE INEN 2167
30.01.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,350 mm NTE INEN 2167
30.01.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,885 mm NTE INEN 2167
30.01.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,030 m NTE INEN 2167
30.01.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizae

Firma:

IN

CAREGE RUIZ

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

eproducciones parciales del mismo.



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

poeria del bovadar Certificado N°; F2000000094
Fecha de emision; 23.02.2017
Pagina: 1de 1.

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccion:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA UNIDADES| C Si Mn P R Cu Cr Ni Mo Al Co T Nb v W Pty B Sn Zn As Bi Ca Ce Zt La CE Longitud Rombosidad Flecha Seccion
01 20.02.2017 27088463 000 0,298 10.198 | 1,090 | 0,019} 0,015 | 0,007 | 0.009 | 0,013 | 0,002 | 0,006 0,001 0,000 0,481 A A A A

Observacion:

Firma:

J f/ LUIS ALMEIDA
SUPERVISOR DE CALIDAD ACERIA




d G CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador :

CERTIFICADO NRO: L1000067193

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1% Via Aloag - Santo Domingo
R — . PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10006965
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION GONBICIONES DE ENSAYC: TEMP AMB 22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 700911
D 4196
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN ’ Observaciones
QUIMICO
06.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ASTME415
06.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,200 % ASTME415
06.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,080 1,070 % ASTME415
06.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
06.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
06.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
06.02.2017 % GARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,463 % ASTME415
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,008 mm2  NTEINEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 470,831 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 625,603 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,750 % NTE INEN 2167
06.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,329 NTE INEN 2167
06.02.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,387 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,720 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,410 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA _ Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién esgcr L tori an autorizadas reproducciones parciales del mismo.
puede rep jo ap AR P 1527 ‘E&tﬂ'?\%%rh opzRoss rep d
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’ d eICO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067185

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
SRR SE R Ay PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A e/ PEQIRQ: 10006365
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 700910
D 4211
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
06.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
06.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,185 % ASTME415
06.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ASTME415
06.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
06.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,019 % ASTME415
06.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
06.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,484 % ASTME415
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113,008 mm2  NTEINEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 472,045 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 643,122 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,200 % NTE INEN 2167
06.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,362 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,304 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,707 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,390 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,060 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién esang\ del Laboratano No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
RIA DEL ECUADOR C.A.

Firma: p ) I/fB
""" L ADARES: - -------.

JEFED CA%%&\B EAMNADOS




LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10007339
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C

01.03.2017
IDEAL ALAMBREC S.A
S60 N E3-423 Y CALLE E3E

CERTIFICADO NRO: L1000067426
PAGINAS 1 DE1

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088441
1D: 311
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 486,404 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 638,177 MPa NTE INEN 2187
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,740 % NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,312 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,070 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,343 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,560 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,030 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio:-No estan autorizadg

Firma:

ING. JUAN CARLOS RUIZ

CALIDAD LAMIN

DOS PLANTA MILAGRO

s reproducciones parciales del mismo.
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Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Lugar:
Cliente:

Direccion:

ALOAG, km 1 % Vla Aloag - Santo Domingo

Producto:

Certificado N°: F2000000071

Fecha de emision: 22.02.2017
Pagina; 1de 1.

20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000

DATOS LOGISTICOS

ANALISIS QUIMICO %

ANALISIS FISICO

ITEM

FECHA COLADA

UNIDADES

Si

Mn P 8 Cu Cr Ni Mo Al Co T Nb \% W Pb B Sn

n

As

Bi

Ca

Zr

La

CE

Longitud

Rombosidad

Flecha

Seccion

01

27088441

000

0,298

0,197 | 1,095 | 0,002 | 0,016 | 0,003 | 0,010 | 0,012 | 0,002 { 0,005 0,001 0,000

0,481

Observacién:
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Firma: /Z%}

JOFE LUIS ALMEIDA
SUPERVISOR CALIDAD ACFRIA




Odelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067445

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
o il PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ho-EEQIDG: 1000220
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DFE ENSAYD: TEMP AME 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 700932
ID 810
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis J UN | Observaciones
QUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (S) 0,300 0,100 0,190 % ASTME415
20.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,080 1,053 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
20.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
20.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20022017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,459 % ASTME415
MECANICO
20.02.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
20.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 469,449 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  RESISTENCIA 560,0 634,061 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017 ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
20.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,351 NTE INEN 2167
20.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.02.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,500 mm NTE INEN 2157
20.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,940 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 010 3,260 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
RN

i 58,

P

Instituto Scuatenano de Normalizacion
e —

NTE INEN 2167

oo

C Pz

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita rfg_aboraiorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ERIA DEL ECUADOR C.A.

VI

" VANESSAVATTADARES - o
JEFE DE CALIDAD (AMNADOS =

Firma:




Aceria del Ecuador

e

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10007348
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

02.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067484
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088394
ID: 221
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 487,004 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 635,400 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,590 % NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,305 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,477 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 . 0,10 2,490 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,030 m NTE INEN 2167
06.02.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

LOS RUIZ

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000041
Facha de emision: 22.02.2017

Péagina: 1de 1.

Lugar: ALOAG, km 1 % Vla Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000

Cliente:

Direccion:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA {UNIDADES| C Si Mn P S Cu Cr Ni Mo Al Co Ti Nb v w Pb B Sn | Zn | As Bi Ca | Ce zr La | CE | Longitud Rombosidad Flecha Seccion
o1 27088394 000 |0,300)0,195 1,003 |0,019]0,015 {0,004 [ 0,010 | 0,016 | 0,002 | 0,002 0,001 0,000 0,483
o A N SRR e
IS

Observacion:

i xd( lca o
NSPECCIONADG
SSPONSABLE: —

SUHA, ... HORA:__

Firma: L CL"?"”
JOSE (IS ALMEIDA
SIIPEFRVISOR CA!INAND ACFRIA




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000067450

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
01.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10007339
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047292
NRO DE COLADA: 701259
ID 220
Fecha Caracteristicas de Inspeccign Max Min Resultado de Andlisis [ UN | Observaciones
QUIMICO
13.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ASTME415
13.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,205 % ASTME415
13.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415
13.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
13.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
13.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415
MECANICO
13.02.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
13.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 452,134 MPa NTE INEN 2167
13.02.2017  RESISTENCIA 560,0 611,137 MPa NTE INEN 2167
13.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 18,150 % NTE INEN 2167
13.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,352 NTE INEN 2167
13.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.02.2017  ESPACIO R TRANSY 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 1,010 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,590 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
I'NT I X
Lo ] >~ &
gﬁ'._.l‘_:‘c_uamrmc de Nermalizacion

NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrit ratorio. tan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

puidde rep bap ALERPRTSED: BRasRtsupracks e I

Firma:




Odescc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067480

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
B ———— A PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDQ: 10007343
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DEERSI O TEMP AME 237G
LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 27088399
D 1054
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I QObservaciones
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113008  mm2  NTEINEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 430,442 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 569,419 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 18,400 % NTE INEN 2167
06.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,296 NTE INEN 2167
06.02.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,393 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,693 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,210 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
06.022017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

AN
L= |

arane d= vormahzacion

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

[ AL

------ VANESSA VALLADARES: - - - -

JEFEDE CALbATARINKDOS

Firma:




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Aceria del Ecuado

Certificado N°: F2000000044
Fecha de emisién: 22.02.2017

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION Pagina: 1de 1.

Lugar: ALOAG, km 1 % Vla Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000

Cliente:

Direccion:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FIsICO
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| C Si Mn P S Cu Cr Ni Mo Al Co Ti Nb v w Pb B Sn Zn As Bi Ca Ce Zr La CE | Longitud Rombosidad Flecha Saccién
01 27088399 000 ]0,204)0,198 1,115 0,0200,015| 0,003 | 0,009 | 0,012 | 0,002 | 0,005 0,001 0,000 0,481
£ CAL
< \:\OLD IDAD e
» adelca "94?
NSPECCIONADG
-SPONSABLE: — b
Observacion: HORA:

G
JOSE LUI$ ALMEIDA
SUPERVISOR CALIDAD ACERIA

Firma:




Odegcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067482

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: ———— PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Mo PECIDO: 10007540
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIOHES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °¢
LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 701064
ID 1661
Fecha Caracteristicas de Inspeccion l Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
06.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
06.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0.100 0,202 % ASTME415
06.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415
06.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
06.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
06.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
06.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415
MECANICO
06.022017 AREA NOM 113,10 113,10 113,08 mm2  NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 4200 447506  MPa  NTEINEN 2167
06.022017  RESISTENCIA 560,0 505085  MPa  NTE INEN 2167
06.022017  ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167
06.022017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,330 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,320 mm NTE INEN 2167
06.022017  ALTURA R TRANSV 0.48 0,633 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 470 0.10 1,390 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2187

NT !NI_N ?’iG(

Observacidn:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion esc)g\ &Eeé Laboratonc g& estén agtonzadas reproducciones parciales del mismo.
LECUADOR C.A,

/21
t‘\_

Firma: r‘, ] k'

ALLADARES: -~
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Odelca CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067433

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 01.03.2017 PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007339
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700774
D 227
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,250 0,271 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,203 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,073 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFOROQ (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % GARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,452 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2  NTE INEN 2167
02.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 458,885 MPa NTE INEN 2157
02.02.2017  RESISTENCIA 560,0 623,057 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 18,000 % NTE INEN 2167
02.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,358 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,632 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,137 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,715 mm NTE INEN 2167
02.02.20177  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita %eeﬁml;gt%l% [Jo %‘,6% %t%nza(d_as reproducciones parciales del mismo.
v '\ =

Firma: l Q» e

VAR BIERARE

JEFE DE CALIDAD LAMIN




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000067436

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
01.03.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
No PEDIDO: 10007339
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000046934

NRO DE COLADA: 700711
ID 878
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max ] Min Resultado de Analisis I UN l Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,203 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,456 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mma2 NTE INEN 2167
02.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 461,674 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017 RESISTENCIA 560,0 614,629 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
02.02.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,331 NTE INEN 2187
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,563 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,273 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,160 mm NTE INEN 2167
02.02,2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita de Labcratono No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERTRBEL EEDABEEE X
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Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10007348

02.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067520
PAGINAS 1 DE 1

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088442
ID: 410
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 493,217 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 632,683 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,283 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 ALTURA R TRANSV 1,26 1,407 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,985 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,030 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autoﬁzadq>reproducciones parciales del mismo.
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CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION
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Aceria del Ecuador

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000104
Fecha de emision: 23.02.2017

Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccion:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FiSICO
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| C Si Mn P S Cu Cr Ni Mo Al Co Ti Nb \ w Pb B Sn Zn As BI Ca Ce zZr La CE | Longitud Rombosidad Flecha Seccién
01 27088442 000 0,307]0,19811,099 | 0,019 | 0,016 | 0,004 | 0,009 | 0,010 } 0,002 | 6,004 0,001 0,000 0,491
.‘9/
Observacion;
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Firma: St

JOSELUIS ALMEIDA
SUPERVISOR CALIDAD ACERIA




Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09

NRO ENTREGA VENTA: 10007348
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

03.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067543
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000046750
NRO DE COLADA: 27088398
ID: 77
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
30.01.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
30.01.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 473,519 MPa NTE INEN 2167
30.01.2017 RESISTENCIA 560,0 625,431 MPa NTE INEN 2167
30.01.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,400 % NTE INEN 2167
30.01.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,321 NTE INEN 2167
30.01.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
30.01.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,945 mm NTE INEN 2167
30.01.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,560 mm NTE INEN 2167
30.01.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,750 mm NTE INEN 2167
30.01.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,030 m NTE INEN 2167
30.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:
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LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION
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Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000043
Fecha de emisidn: 22.02.2017
Pdgina: 1de 1.

Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag -.Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccion:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA lUNIDADES| C Si Mn P S Cu Cr Ni Mo Al Co Ti Nb v w Pb B Sn Zn As Bi Ca | Ce Zr La CE | Longitud Rombosidad Flecha Seccién
o1 27088398 000 }0,298]0,198 1,086 0,019 {0,015 | 0,004 | 0,010 | 0,013 | 0,002 | 0,002 0,001 0,000 0,482
k‘\kut | D N ) -, ':\ .
B «uiciu
IN JI)LCCIL}N DO
{ESPONSABLE:  __ e
Observacién: ‘ECHA: — Homa:__
/4’/(‘“‘:")%\
e
Firma: V/I/f[}/p

Josg{uis ALMEIDA
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09

NRO ENTREGA VENTA: 10007348
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

02.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067491
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000046750
NRO DE COLADA: 27088444
ID: 122
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
30.01.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
30.01.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 485,505 MPa NTE INEN 2167
30.01.2017  RESISTENCIA 560,0 620,137 MPa NTE INEN 2167
30.01.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,400 % NTE INEN 2167
30.01.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,277 NTE INEN 2167
30.01.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
30.01.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,975 mm NTE INEN 2167
30.01.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,373 mm NTE INEN 2167
30.01.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,495 mm NTE INEN 2167
30.01.2017  LONG 9m 9,050 8,950 9,030 m NTE INEN 2167
30.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacién SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

AN CARLOS RUIZ

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000053
Fecha de emision: 22.02.2017

Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccion:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| C Si Mn P S Cu Cr Ni Mo Al Co Ti Nb " w Pb B Sn Zn As Bi Ca Ce 2r La CE | Longltud Rombosidad Flecha Seccidn
o1 27088444 000  |0,3090,201 [1,110{0,021}0,017 } 0,003 [ 0,009 | 6,014 | 0,003 | 0,004 0,001 0,000 0,495
(5)\\ - adelc
INSPECCION.
Observacién: RESPONSABLE:
FECHA. e
Firma: i

JQSE fuis ALMEIDA
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Gdelcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067446

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
R G PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A oL EQIDR 10007339
DIRECGION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700704
D 1022
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max J Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,198 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,080 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415
MECANICO
02.02.20177 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2  NTE INEN 2167
02.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 481,340 MPa NTE INEN 2167
02022017 RESISTENCIA 560,0 646,157 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017 ALARGAMIENTO 14,00 16,000 % NTE INEN 2167
02.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,342 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,500 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,467 mm NTE INEN 2167
02.02.20177 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,205 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ERIA DEL ECUADOR C.A,
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